

Bestnote für neue ERGO Hausratversicherung

Der neue ERGO Hausratschutz überzeugt schon kurz nach Einführung: Die unabhängige Agentur für Versicherungsanalysen Franke und Bornberg bewertet die Leistung der ERGO Hausratversicherung beim Hausrat- Rating mit der Bestnote FFF/ hervorragend.

Der neue ERGO Hausratschutz überzeugt schon kurz nach Einführung: Die unabhängige Agentur für Versicherungsanalysen Franke und Bornberg bewertet die Leistung der ERGO Hausratversicherung beim Hausrat- Rating mit der Bestnote FFF/ hervorragend.

Zur Absicherung der lieb gewonnenen Dinge im eigenen Zuhause bietet die ERGO Versicherung seit dem 1. Januar eine auf die jeweilige Lebenssituation ausgerichtete Versicherung an. Neben dem umfangreichen Grundschatz stehen wahlweise verschiedene Leistungsbausteine über das modulare System zur Verfügung.

„Wir sind sehr stolz auf diese Auszeichnung“, sagt Christian Diedrich, Vorstandsvorsitzender der ERGO Versicherung. „Besonders positiv ausgewirkt haben sich unsere verbraucherfreundlichen Klartextbedingungen – gemäß unserem Motto ‚versichern heißt verstehen‘.“ Für das Hausrat-Rating wurden 315 Produkte von 91 Gesellschaften anhand ihrer Versicherungsbedingungen geprüft und bewertet. Das Rating besteht aus drei Produktkategorien: Grundschatz, Standardschutz und Topschutz. In der Kategorie Topschutz überzeugte der ERGO Hausrat-Grundschatz mit den Weiteren Elementargefahren sowie den Bausteinen Hausrat Spezial und Fahrraddiebstahl.

Kontakt:

Dr. Claudia Wagner
Tel.: 0211 / 477 - 2980
Fax: 0211 / 477 - 1511
E-Mail: claudia.wagner@ergo.de

ERGO Versicherungsgruppe AG
Media Relations
Victoriaplatz 2
40198 Düsseldorf
Webseite: www.ergo.com

Über die ERGO Versicherungsgruppe

ERGO ist eine der großen Versicherungsgruppen in Deutschland und Europa. Weltweit ist die Gruppe in über 30 Ländern vertreten und konzentriert sich auf die Regionen Europa und Asien. ERGO bietet ein umfassendes Spektrum an Versicherungen, Vorsorge und Serviceleistungen. Im Heimatmarkt Deutschland gehört ERGO über alle Sparten hinweg zu den führenden Anbietern. 50.000 Menschen arbeiten als angestellte Mitarbeiter oder als hauptberufliche selbstständige Vermittler für die Gruppe. 2011 nahm ERGO Beiträge in Höhe von 20 Mrd. Euro ein und erbrachte für ihre Kunden Versicherungsleistungen von 17,5 Mrd. Euro. ERGO gehört zu Munich Re, einem der weltweit führenden Rückversicherer und Risikoträger. Mehr unter www.ergo.com

Disclaimer

Diese Presseinformation enthält in die Zukunft gerichtete Aussagen, die auf derzeitigen

Annahmen und Prognosen der Unternehmensleitung der ERGO Versicherungsgruppe beruhen. Bekannte und unbekannte Risiken, Ungewissheiten und andere Faktoren können dazu führen, dass die tatsächliche Entwicklung, insbesondere die Ergebnisse, die Finanzlage und die Geschäfte unserer Gesellschaft wesentlich von den hier gemachten zukunftsgerichteten Aussagen abweichen. Die Gesellschaft übernimmt keine Verpflichtung, diese zukunftsgerichteten Aussagen zu aktualisieren oder sie an zukünftige Ereignisse oder Entwicklungen anzupassen.

ERGO